
 
UCHWAŁA NR XVII/198/2012 

RADY GMINY KARNICE 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty miejscowej, określenia zasad jej pobierania 

i wprowadzenia zwolnień. 

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. 

z 2010 r. Nr 95, poz., poz. 613 z późn. zm.) Rada Gminy w Karnicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawki opłaty miejscowej za każdy dzień pobytu od osób fizycznych przebywających 

dłużej niż dobę w celach wypoczynkowych, zdrowotnych, szkoleniowych i turystycznych w miejscowościach: 

1. Pogorzelica - 1,10 zł. 

2. Skalno, Drozdowo, Konarzewo, Lędzin, Ninikowo, Karnice - 0,90 zł. 

§ 2. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Opłatę miejscową od osób wymienionych w § 1 pobierają: 

1) biura turystyczne, kierownicy, właściciele i dzierżawcy ośrodków wczasowych, pól campingowych i na-

miotowych, hoteli; 

2) właściciele, dzierżawcy i najemcy pensjonatów, domów gościnnych i kwater prywatnych - bądź wyznaczo-

ne przez nich osoby - zwane inkasentami - najpóźniej do trzeciego dnia pobytu osoby w danym miejscu. 

3. Rozliczenie z pobranej opłaty miejscowej następuje w terminie 14 dni, po upływie miesiąca w którym 

pobierano opłatę. 

4. Opłatę pobiera się na kwitariusz pobrany z Urzędu Gminy - w oparciu o książkę meldunkową znajdująca 

się w danym obiekcie. 

5. Za przekroczenie terminu rozliczenia - naliczane będą odsetki za zwłokę w wysokości odsetek od zale-

głości podatkowych. 

6. Inkasentom przysługuje prowizja w wysokości 10% od zainkasowanej kwoty. 

7. Pobór opłaty miejscowej - inkasenci dokonują w oparciu o umowę zawartą z Urzędem Gminy. 

8. Sposób prowadzenia inkasa opłaty miejscowej przez inkasentów podlega kontroli prowadzonej przez 

wyznaczonych kontrolerów z ramienia Urzędu Gminy. 

§ 3. Ustaloną w § 1 stawkę opłaty obniża się o 50% dla: 

1. Emerytów, rencistów, kombatantów. 

2. Dzieci i młodzieży uczącej się oraz studentów (poza grupami zorganizowanymi). 

(uchwałą Nr XXXI/191/K/2012 z dnia 11 grudnia 2012 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szcze-

cinie stwierdziło nieważność § 3 pkt 1 i pkt 2 uchwały) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 17 grudnia 2012 r.

Poz. 3224



§ 4. Wprowadza się całkowite zwolnienie od uiszczania opłaty miejscowej, w stosunku do: 

1. Członków najbliższej rodziny przebywających w odwiedzinach u stałych mieszkańców gminy. 

2. Osób niepełnosprawnych, oraz osób niewidomych i ich przewodników. 

3. Inwalidów wojennych. 

(uchwałą Nr XXXI/191/K/2012 z dnia 11 grudnia 2012 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szcze-

cinie stwierdziło nieważność § 4 pkt 1, pkt 2 i pkt 3 uchwały) 

§ 5. Traci moc uchwała Nr X/103/2011 Rady Gminy Karnice z dnia 21 listopada 2011 r. roku w sprawie 

ustalenia wysokości stawek opłaty miejscowej, określenia zasad jej pobierania i wprowadzenia zwolnień. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Karnice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2013 r. 

 

 Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Przeździęk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3224


		2012-12-17T14:31:16+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




